Serie ALSTER
Aluminiumgehäuse
www.boxexpert .de
Aluminiumgehäuse - Serie ALSTER
TECHNISCHE MERKMALE
•  betriebstemperatur -40°C … +100°C
•  material Aluminium
•  schutzart IP 66/67/68
•  stossfestigkeit IK09
•  farbe RAL7001
•  standardzubehör Deckelschrauben
•  zulassungen
ZUBEHÖR (Optional, separat bestellen)
•   Wandhalterung •  Außenscharniere •  Montageplatte •  Montageschiene
IP SCHUTZART
Aufgrund der überlappenden Unterteil-Deckel-
Verbindung sowie der umlaufenden Dichtung sind die
Einbauten hervorragend geschützt. Je nach Modell bietet
das Gehäuse eine Schutzart von bis zu IP68.
ERDUNGSSCHRAUBEN
Das Standardzubehör der Alster Serie umfasst
Erdungsschrauben zur korrekten Erdung gegen
elektrischen Schlag. Die Gehäuse bieten somit einen
EMV-Basisschutz.
Für zusätzlichen EMV-Schutz steht weiteres Zubehör auf
Anfrage zur Verfügung.
www.boxexpert .de www.boxexpert .de
Aluminiumgehäuse - Serie ALSTER
ABMESSUNGEN
MODELL AUSSEN
L x B x H (mm)
INNEN
L x B x H (mm)
GEWICHT
(kg)
BXPBAL504530-A01 50 x 45 x 30 45 x 40 x 24 0,05
BXPBAL586434-A01 58 x 64 x 34 51 x 57 x 28 0,15
BXPBAL758057-A01 75 x 80 x 57 63 x 68 x 52 0,35
BXPBAL986434-A01 98 x 64 x 34 86 x 54 x 28 0,20
BXPBAL10010081-A01 100 x 100 x 81 92 x 92 x 69 0,65
BXPBAL12212081-A01 122 x 120 x 81 113 x 111 x 73 1,00
BXPBAL12212091-A01 122 x 120 x 91 113 x 111 x 83 1,00
BXPBAL1258057-A01 125 x 80 x 57 113 x 68 x 52 0,45
BXPBAL14014090-A01 140 x 140 x 90 131 x 131 x 85 1,35
BXPBAL1506434-A01 150 x 64 x 34 140 x 54 x 28 0,30
BXPBAL16010081-A01 160 x 100 x 81 152 x 92 x 69 0,85
BXPBAL16016091-A01 160 x 160 x 91 152 x 152 x 83 1,60
BXPBAL1758057-A01 175 x 80 x 57 163 x 68 x 51 0,60
BXPBAL180180100-A01 180 x 180 x 100 171 x 171 x 92 2,10
BXPBAL20014090-A01 200 x 140 x 90 186 x 126 x 82 1,60
BXPBAL22012081-A01 220 x 120 x 81 211 x 111 x 73 1,50
BXPBAL22012091-A01 220 x 120 x 91 204 x 104 x 82 1,65
BXPBAL230200113-A01 230 x 200 x 113 222 x 192 x 105 2,80
BXPBAL230200180-A01 230 x 200 x 180 222 x 192 x 170 4,05
BXPBAL2508057-A01 250 x 80 x 57 238 x 68 x 51 0,85
BXPBAL26016090-A01 260 x 160 x 90 250 x 152 x 82 2,30
BXPBAL280180100-A01 280 x 180 x 100 270 x 171 x 92 2,80
BXPBAL280230110-A01 280 x 230 x 110 271 x 221 x 102 3,35
BXPBAL330230111-A01 330 x 230 x 111 320 x 220 x 103 3,80
BXPBAL330230180-A01 330 x 230 x 180 320 x 220 x 170 5,60
BXPBAL36016090-A01 360 x 160 x 90 350 x 152 x 82 3,00
BXPBAL400310110-A01 400 x 310 x 110 390 x 300 x 102 7,10
BXPBAL400310180-A01 400 x 310 x 180 390 x 300 x 170 8,85
BXPBAL600310110-A01 600 x 310 x 110 588 x 298 x 102 9,35
BXPBAL600310180-A01 600 x 310 x 180 588 x 298 x 102 11,70
B
(Breite)
H
(Höhe)
L
(L
än
ge
)
Realized by lilocrea.fr - 2021
Breuell Ingenieurbüro GmbH
  Grützmühlenweg 46 - 22339 Hamburg
(+49) 040-538092-255 (+49) 040-538092-85